
 

 

Vážení kolegové, 

ve spolupráci se společností ppm factum research s.r.o. spouští Národní monitorovací středisko pro 

drogy a závislosti monitorovací systém Mapování aktuálních trendů na drogové scéně prostřednictví 

adiktologických služeb. Skládá se ze série na sebe navazujících šetření a studií, které lze rozdělit do tří 

skupin. 

1. Sčítání adiktologických služeb, které navazuje na první fázi z r. 2012 realizovanou ve spolupráci 

s Ústavem zdravotnických informací a statistiky ČR a Klinikou adiktologie 1. LF UK v Praze. Cílem 

tohoto průzkumu, který má charakter censu, je popsat síť specializovaných zařízení a programů 

pro závislé v ČR a její strukturní charakteristiky. Dále plánujeme její opakování v tříletých 

intervalech. 

2. Menší dotazníková šetření mezi pracovníky adiktologických služeb zaměřených cíleně na 

specifická témata podle potřeby v rozsahu 10 až 20 otázek s frekvencí přibližně 2 ročně. 

3. Ohniskové skupiny s pracovníky adiktologických služeb s cílem kvalitativním přístupem zachytit 

aktuální vývoj na drogové scéně v ČR. 

Budete osloveni pracovníky a tazateli společnosti ppm factum research s.r.o. s žádostí o spolupráci a 

konkrétním návrhem na míru a způsob Vašeho zapojení do tohoto monitorovacího systému. 

Pracovníci ppm factum research s.r.o. Vám také zodpoví další případné otázky. Budete-li mít jakékoliv 

další otázky či podněty, neváhejte mě kontaktovat osobně (tel. 724 192 017, 

mravcik.viktor@vlada.cz), 

Děkuji za spolupráci. 

S pozdravem 

MUDr. Viktor Mravčík, Ph.D. 

vedoucí Národního monitorovacího střediska pro drogy a závislosti 

Úřad vlády České republiky 


